

נחל'י נצח

יו"ר ע"י מוסדות ברסלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 895
פרשת שמות

רית	חשבת צאת	שבת נסחת	הדלקת נרות
18:18	17:38	16:23	ירושלים
18:15	17:41	16:40	חי-אביב
18:15	17:39	16:31	חיפה
18:15	17:42	16:42	באר שבע

דבר ראש הישיבה



הצדיק מבשר לכל אחד על הגאולה הפרטית • הגלות היא גלות הדעת שלא מכירים את ה' • ההפרעה להכרת הבורא נעוצה בצרעת שעוטפת אותנו מזמן חטא אדה"ר • על ידי שמתקרבים לה' מסירים את הצרעת

העור של הנחש שזה הצרעת הרוחנית שנמצאת על העור שלנו.

הדרך לצאת מהצרעת היא על ידי הסנה, כשם שמשנה רבינו זכה להפשיט את הצרעת שעליו בסנה, כך גם אנחנו צריכים להפשיט את הצרעת הרוחנית שעלנו, מכוח האור של הסנה.

קרבת אלוקים

כשהתורה מספרת לנו שמשנה רבינו התקרב לסנה, היא משתמשת בלשון 'סר', וירא ה' כי סר לראות, מבואר בדברי רבותינו שבמילה סר רמזו עשר פעמים שם ה', סר בגמטריא מאתיים שישים כמניין עשרה הוויות. על ידי שמשנה רבינו 'סר' לראות את הסנה הוא זכה 'להסיר' מעליו את הצרעת.

הסנה הוא האור האלוקי, שבשיל להסיר את הצרעת שדבוקה אליו, אנחנו צריכים להתקרב אל ה', להתקרב ל' הוויות פירושו להתקרב לבורא עולם, להרגיש את הקב"ה כמה שיותר קרוב אליו.

כשאדם מרגיש קרוב לה', הוא זוכה והצרעת שנדבקה בו מכוח חטא הנחש מוסרת ונעלמת.

לדעת את ה'

האר"י הקדוש מגלה לנו, שבמראה הסנה זכה משה רבינו למדרגת הדעת, וכך הוא כותב בשער הפסוקים: "ואומר וירא ה' כי סר לראות, ולא אמר כי נקרב לראות, רמז בזה בח' תיקונו, ולא יזו מדרגה עלה עתה במראת הסנה, ונרמזה במלת סר. והענין הוא, כי הגיע למדרגת הדעת דז"א, כנודע אצלנו".

כל גלות מצרים הייתה גלות הדעת.

המהר"ל אומר שגלות מצרים היא שורש כל הגלויות כולם. ולפי זה, כשם שגלות מצרים הייתה גלות של דעת, כך הגלות שאנחנו נמצאים בה היא גלות של דעת.

הגלות שאנחנו נמצאים בה מכוח חטא הנחש היא גם גלות של דעת, זו גלות שחסר לו את הדעת להכיר את ה'.

והסיבה שאנחנו בגלות של דעת, היא משום שחסר לנו את הרצון לרצות את אותה הדעת, אילו היינו רוצים את אותה דעת היינו זוכים גם לקבל אותה.

העיקר הוא הרצון!

העיקר הוא לרצות שיהיה לנו דעת וכך יכולים לזכות לדעת הזאת.

כאשר נרצה באמת להתקרב ולהכיר את ה' נזכה לקבל דעת נקדושה אמיתית.

הקב"ה מתגלה למשה רבינו, הוא אומר לו ללכת לעם ישראל ולבשר להם על הגאולה. משה רבינו הוא הצדיק שבדור, הוא זה שמבשר לכלל ישראל על הגאולה.

וכמו בגאולה הכללית כך זה גם בגאולה הפרטית, הצדיק שבדור מבשר לכל אחד על הגאולה הפרטית שלו. הגאולה הפרטית היא הגאולה מהיצר הרע שהוא בחינת פרעה, והצדיק שמעורר כל אחד ואחד בדבריו בצורה פרטית, הוא מעורר כל אחד לשוב בתשובה שלמה ובכך הוא מבשר לכל אחד על הגאולה הפרטית שלו.

אורות או עורות

משה רבינו - מושיען של ישראל נולד במצרים. כאשר משה רבינו נולד, פרעה גזר להשליך ליאור כל בן שנולד. יוכבד, אמו של משה רבינו, הלכה והטמינה את משה בתביה ביאור, לאחר מכן בתייה בתו של פרעה ירדה לרחוץ ביאור והיא מצאה את משה רבינו, היא הוציאה אותו מהתיבה ולקחה אותו לבית שלה.

כתוב בזוהר הקדוש: עוד מטהרת את הטמא, כד נולד משה אתמר ביה לגבי בת פרעה ותרא אותו כי טוב הוא, דחמאת עמיה שכניתיה, ומיד דנגעה איה ביה אתדכיאת ואתסיאת מצרעתא דילה, ומשה אתדבקת ביה צרעת, כמה דאת אמר והנה ידו מצורעת כשגל, דבההיא זמנא דנגעה ביה בת פרעה, פרכת שכניתא מניה, ובגין דא כד בעא לאתקרבא לגבה בסנה, אמרה ליה אל תקרב הלום של נעליך מעל רגליך, עד דיתפשט מההוא גופא דנגעת ביה בת פרעה, תמן אחזי ליה, דגופא דבר נש בהאי עלמא, איהו צרעת ממשכא דחוייא"

מבואר בדברי הזוהר, שכאשר בת פרעה נגעה במשה רבינו הוא קיבל נגע צרעת, והנגע הזה נשאר אצלו עד שהוא הגיע לסנה, ולכן הקב"ה אמר לו 'של נעלך מעלך רגלך', כלומר, תוריד את הצרעת שעוטפת אותך ורק אז תוכל להתקרב לסנה.

הצרעת שהייתה למשה רבינו הייתה צרעת רוחנית, הצרעת מגיעה מעניין רוחני, ע"י לשון הרע שהוא האומנות של הנחש שהוא היצר הרע.

כאשר אדם הראשון חטא, מבואר בדברי חז"ל שהכותנות אור שהיו לו נהפכו לעור, וזה הנגע צרעת שנדבק באדם הראשון מכוח החטא, נגע צרעת שנמצא בעור של האדם.

בדורנו רבים מבני העולם הם בבחינת מצורעים רוחניים, כולנו נמצאים בתוך הפגם של חטא אדם הראשון, החטא של אדה"ר דבוק בנו ואנחנו כלואים בתוך

להזמנות:

02-6289761

052-7679638

ספרו החדש

של הר"ח שמואל

שטרן שליט"א

שביל חדש

נפתח אל הלב



מקל או גזר

לא מנתח אותו כי הוא רואה שהפציינט מפחד מהניתוח. הרי ברור ופשוט שרופא כזה צריך לשבת בכלא, וגם אם הוא יטען להגנתו שמרוב רחמנות הוא לא היה מסוגל לנתח את החולה, ברור שהוא פושע, הוא רוצח! רופא כזה הוא לא רופא רחמן הוא רופא אכזר ביותר, כי אם צריך ניתוח חובה - לנתח בלי משחקים! רופא כזה הוא רופא שאוהב את עצמו ודואג להרגשתו האישית ולכן קשה לו לנתח את השני כי הוא לא רוצה לראות אותו סובל, ולא אכפת לו שהחולה ימות העיקר שהוא לא יראה אותו מצטער וזה יגרום לו לצער. זה מקרה הדומה ממש לדברי 'חובת הלבבות' על מי שנותן צדקה כדי להוריד את תחושת הרחמים של עצמו.

כך גם במלאכת החינוך. ילד שמתנהג בצורה לא ראויה, חייבים לעצור אותו מההתנהגות הנלוזה בה הוא מתנהג! וגם אם הילד יבכה ויסתכל עלינו כהורים רעים, אבל האמת היא שאם כוונת ההורים לטובה, הרי שהם הורים רחמנים!

אדרבה, "חושך שבטו שונא בנו". תמצית היסוד הוא, שהשכל הישר צריך לגבור על הרגשות העקומים, כשילד עושה שטויות ומעשי קונדס חייבים להעניש אותו ולעצור את התנהגותו. כמוכן שכל עונש צריך לבוא בשום שכל, במידה ובמשורה, לפי הבנת הילד לפי מעשיו ולפי השיקולים השונים, אבל על דרך כלל חובה להעניש את הילד על מנת שהוא ילמד להתנהג בצורה הנכונה.

זה הביאור בסמיכות המדרשים בפרשה. המדרש הראשון מתחיל בפסוק של "חושך שבטו שונא בנו", ללמד אותנו את הדרך הראויה בחינוך, וכדרכו של דוד המלך שלא הלך לפי הרגש אלא לפי השכל והוא מנע מהצאן לאכול על מנת שכל אחד יקבל את חלקו.

מי שאינו מעניש את בנו בגלל שהוא אוהב ומרחם על עצמו או משום חוסר יכולת להתמודד מול הסקנדלים של הבן שלו, עליו לדעת שהתנהגות זו מעידה שלא רק שהוא לא אוהב אותו אלא הוא שונא אותו - "חושך שבטו שונא בנו".

מי שבאמת אוהב את הבן שלו, הוא עמל ומתייגע להעניש אותו בצורה הנכונה, על מנת שהוא יעלה על דרך המלך.

(מתוך ספרי משמעות - הנפש והחינוך ע"פ התורה, העתידים לצאת לאור בקרוב)

דוע מה שכתב בעל 'חובת הלבבות', שהרבה פעמים אנחנו רואים איך שאחד נותן צדקה וכלפי חוץ נראה שכביכול הוא בעל צדקה, אבל האמת היא שהוא לא עושה זאת מחמת כך שהוא אוהב את חברו אלא הוא עושה זאת מחמת כך שהוא אוהב את עצמו, וכיון שהוא מתמלא רחמים על חברו וקשה לו לראות את חברו מצטער הוא נותן צדקה לחברו כדי שיהיה לחברו טוב וכך הוא עצמו, לא יצטער.

רועה נאמן

המדרש בפרשתנו פותח ואומר: ואלה שמות - זה שאמר הכתוב חושך שבטו שונא בו ואוהבו שחרו מוסר (משלי יג), ללמדך, שכל המונע בנו מן המרדות סופו יוצא לתרבות רעה ושונאהו.

ובהמשך הפרשה אומר המדרש, עה"פ "ומשה היה רועה..." , שה' בוחן את המנהיגים ע"י צאן: בדק לדוד בצאן ומצאו רועה יפה שגא' (תהלים עח) "ויקחהו ממכלאות צאן", מהו ממכלאות צאן? כמו ויכלא הגשם. היה מונע הגדולים מפני הקטנים והיה מוציא הקטנים לרעות כדי שירעו עשב הרך ואחר כך מוציא הזקנים כדי שירעו עשב הבינונית ואח"כ מוציא הבחורים שיהיו אוכלין עשב הקשה. אמר הקב"ה: מי שהוא יודע לרעות הצאן איש לפי כחו יבא וירעה בעמי הה"ד (תהלים עח) מאחר עלות הביאו לרעות ביעקב עמו.

"האוהל יעקב" מבאר בטוב טעם את סמיכות שני המדרשים זה לזה, והוא מסביר שמדרשים אלו אנו לומדים את דרך החינוך הנכונה והנאותה כיצד לחנך את ילדנו.

מדברי המדרש השני אנו לומדים, שכיון שהיה צריך למנוע מהזקנים ומבחוורים מלאכול עד שיסיימו הקטנים, דוד המלך היה מונע בעדם מלאכול, וזה משום שזה היה טובתם האמיתית. במבט רגשי פשוט, הרגש אומר, תן להם, הרי כולם רעבים, למה אתה ממתין ומונע מהם לאכול, מה זה וי לא צער בעלי חיים?! אולם דוד המלך פעל לפי השכל, לפי שיקול הדעת, הוא ידע שחשוב לתת תחילה לצעירים לאכול ורק אח"כ להוציא את הזקנים, בכדי שלכל אחד יגיע האוכל שמתאים וראוי לו.

המשל הברור לדברים זה רופא שאינו יכול לעמוד מול הבכיות של הפציינט שלו, ולמרות שצריך לנתח אותו הוא

ילד שמתנהג בצורה לא ראויה חייבים לעצור אותו מההתנהגות הנלוזה בה הוא מתנהג!

עוד לא מנויים?

קבלו מגזין חנים להכרות!

de האזר וסיפוק ותוכן איכותי לחיים טובים יותר

אפי"ר תורת רבינו הקדוש רבי נחמן, לי"א י"א ואל"כ בני האספחה.

מוקד מנויים:

02-623-1218

הכפיע!
בלין חודש
טבת תשפ"ה

מצורף
המגזין שמורה
המיוחד לילדים
בפורים מחד

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדיים פולטי' ניצוצות > סופס הרשמה



עובדים עלינו

האדמו"ר היה נראה כאינו מתפעל מדבריו כלל וכלל, הוא הרבה לעצמו, חזר שוב ושוב ושאל אותנו כמה שאלות, כשלבסוף הוא פנה אליו וביקש ממנו בקשה מוזרה.

"תשמע יונתן, אין דרכי בעצות מעין אלו אבל הפעם זה נראה לי רעיון טוב. בסוף הרחוב ישנה ספריה מלאה בספרי חסידות, לפני שאתה יוצא לעבוד גש לשם ותפתח בבקשה ליקוטי הלכות של 'חסידי ברסלב', שב ותלמד שם את הלכות ברכת ההודאה בהלכה ו', אח"כ אם עדיין יש לך שאלות תחזור אלי, ואם קיבלת את התשובה תדע לבד כבר מה לעשות.

יונתן אכן תמה על הרעיון המוזר, מעולם הוא לא ידע שרבו מתעסק בספרי ברסלב וכ"ש שהוא יאמר לאחרים ללמוד אותם, אולם כחסידי אמיתי הוא נהג בדיוק כפי הוראת האדמו"ר.

מה פתאום אתה אומר שאתה עושה את מה שאתה יכול הרי ברור שאתה יכול יותר"

"מה אני יכול לעשות עוד אולי תגלי לי?"

"מה הפירוש מה אתה יכול לעשות, אתה יכול פשוט לצאת לעבוד"

"מה??? מה אמרת!"

...

תקופה קשה עברה על יונתן, תקופה של קשיים כלכליים שונים, לצערו הרב הוא נאלץ לקחת עוד ועוד הלוואות שונות להוצאות שונות שנפלו עליו פתאום, כשבאופק הוא לא מוצא כל מוצא לצאת מסך החובות אליו נקלע.

ומידי כמה ימים שוב היו עולים הרהורים ומחשבות

מרבה נכסים מרבה דאגה



בהתחלה: היצר הרע בא לאדם בעצות שונות, הוא מסביר לו שהוא לא מסתדר כלכלית ועליו לצאת לעבוד. בסוף: הוא מקבל תאוה יתרה לכסף וכך הוא הולך ומנסה להשיג עוד כסף ועוד כסף והוא רק מרבה דאגות.

מתחילה לא הבין יונתן מה רצה ממנו האדמו"ר רק כאשר הוא הגיע לאותו נ"ו הוא התחיל הבין את כוונתו. פתאום הרגיש יונתן ש'ר' נתן מדבר אליו, ר' נתן מסביר שהשיעבוד של פרעה במצרים מסמל את שיעבוד היצר הרע, היצר הרע בא לאדם בעצות שונות, הוא מסביר לו שהוא לא מסתדר כלכלית ועליו לצאת לעבוד.

אולם אומר ר' נתן, כשם שבמצרים מתחילה הם עבדו ברצון ולבסוף הם השתעבדו, כך גם מי שיוצא לעבוד בסוף זה לא עוזר לו, הוא רק רוצה עוד כסף ועוד כסף, הוא מקבל תאוה יתרה לכסף וכך הוא הולך ומנסה להשיג עוד כסף ועוד כסף והוא רק מרבה דאגות. הדברים הללו ללבו של יונתן, הוא תפס שכעת הוא בניסיון גדול אבל הוא ידע שהוא יצליח לעמוד בו.

(ליקוטי הלכות ברכת ההודאה הלכה ו'נ)

בלבו, מה עליו לעשות? מה הוא עוד יכול לעשות? כשאשתו ניסתה להציע לו לצאת לעבוד הוא הזדעזע מהרעיון, הרי כל ימיו חשקה נפשו לשבת באוהלה של תורה ומה פתאום שכעת הוא יצא לעבוד.

אולם אט אט הדיבורים חלחלו למוחו ולבו והוא החל לחשוב בכיוון הזה.

אולם כחסידי אמיתי ידע יונתן שכזה דבר לא עושים לפני שהולכים להתייעץ עם הרביה ומשכך הוא פנה וקבע תור להיכנס להתייעץ בקודש פנימה.

יונתן נכנס לאדמו"ר, וסח בפניו את המצוקה הכלכלית אותה הוא חווה בתקופה האחרונה, את ההוצאות מול ההכנסות, את הצפי העתידי, ואת שאר הפרטים מסביב, כשלבסוף הוא העמיד את השאלה בצורה ברורה באופן שיוותר קרוב להכרעה: האם אני לא צריך לצאת לעבוד?"



אם אתה מחפש את האור הפנימי בעבודת ה', משמעות לחיים וקרבת ה' - מקומר איתנו!

מחפש את האור?

לפרטים:

052-767-9638

ישיבה לבעלי תשובה 'נחלי נצח' הממוקמת בלב האיזורים החדשים בירושלים

- שיעורים קבוצתיים בגמרא וחסידות
- לימוד פרטי בליווי ראש הישיבה שלי"מ א"
- הלכות והליכות הבית היהודי
- הרבה שמחה והתחזקות
- תנאי פנימיה מלאים
- סביבה חמה ומקרבת



ריקוד של תורה

רי"ב שנים לפטירתו של הגאון ר' אריה ליב הלר מחבר הספר "קצות החושן" • י"ט מבת תקע"ג - תשפ"ה

כל הכתבים ואתן לך את הסכמתך.
 ר' אריה ליב שמע והסכים, הוא עזב את הבית כשהוא מותיר את תכריך הכתבים בידו של ר' יעקב.

• • •

שעה קלה לאחר השיחה בבית הרב.
 "ר' גדליה, לא לחינם הזמנתי אותך, ברצוני לבקש ממך עזרה בענין הנחוח לי מאד, למרות שזה אולי נשמע לך מוזר וקצת קשה אבל אבקש ממך להשתדל בענין כמה שאתה יכול.

"מחר בצהריים מעט אחרי חצות ברצוני לערוך הכנסת ספר תורה, בבקשה ממך לך תדאג לכל הנצרך עבור הכנסת ספר תורה, לפידים לילדים, אוכל כיד המלך ושאר הדברים הנצרכים. ובנוסף, בבקשה תדאג להודיע בכל הסביבה כי מחר בחצות היום תערך הכנסת ספר תורה שתצא מביתך."

התמיה ניכרה על פניו של ר' גדליה פרנס הקהילה, בלבו עלו מחשבות שונות 'מנין ציך לפתע ספר תורה? מתי כתבו את הספר הזה? מי כתב אותו ומדוע אף אחד לא שמע על כך?' אולם הוא

התנהג כתלמיד אמיתי ובלי לשאול שאלות הוא עזב את הבית והחל להכין את מעמד הכנסת הספר תורה.

תוך זמן קצר יצאו הכרוזים בבתי כנסיות ובסביבה, כשכלל האנשים שחיים אודות האירוע הפתאומי כשאישי אינו מצליח לעלות השערה כל שהיא מהיכן ציך הספר תורה החדש.

• • •

מעט לאחר חצות.

ר' אריה ליב עזב את בית המדרש ופנה לעבר ביתו של הרב כשמוחו יגע בליישוב עוד קושיה חזקה שעלתה בראשו לפני כמה דקות, ברוב שקיעותו הוא כמעט לא הבחין במתרחש מסביב ולא פלא שהוא לא שם לב כלל לרעש ולבלגן שהורגש כבר במרחק רב מביתו של הרב.

רק כאשר הוא הגיע ממש סמוך לבית הוא תפס שהוא נמצא במרכז הבלגן, לפניו עמדה חופה כמו בהכנסת ספר תורה, בתוך החופה הוא הבחין בר' יעקב כשפניו בוערות משמחה ובידו שהורמה למעלה הוא מחזיק תכריך של כתבים.

עוד בטרם הספיק ר' אריה ליב להבין את המתרחש הבחין בו ר' יעקב ומיד רץ אליו בשמחה כשהוא מזמינו להיכנס פנימה לתוך החופה: או ר' אריה ליב לך כיכינו, לבעל השמחה בעצמו, בא תכנס, זו החופה שהכנו לכבודך, לכבוד הספר הנפלא שכתבת, בא ונשמח יחד בשמחה של תורה, בכתבך הנפלאים ובחידושים המפולפלים שחידשת.

וכן עמדו אנשי העיר לבוב ורקדו במשך שעות ארוכות בשמחה של תורה לרגל כתיבת הספר 'קצות החושן'.

נים רבות עבד ר' אריה ליב לכתוב את פירושו על השו"ע על חלק חושן משפט, הספר שמוכר בפי הלומדים כספר 'קצות החושן'.

מלבד ספרו זה, כתב ר' אריה ליב פירוש גם על שו"ע חלק אבן העזר, כשליפירושו זה הוא קורא 'אבני מילואים'. פעם שאלו את ר' אריה ליב: מפני מה ספרך 'קצות החושן' התפרסם והתקבל הרבה יותר מספרך השני 'אבני מילואים'?

הוא השיב והסביר: את הספר 'אבני מילואים' כתבתי בזמן שיחסית חייתי ברווח ולא ידעתי כל כך מחסור. לעומת זאת את 'קצות החושן' כתבתי כאשר הייתי עני מרוד, לא היה לי אפילו די צורכי בכדי לחמם את ביתי בחורף הקר, הדיו בו רציתי לכתוב היה קופא מהקור הנורא ששרר בבית, ובכדי לכתוב את חידושי הייתי שוכב על המיטה ומניח את הדיו מתחתיו וכך מחמם אותו עד שהוא הפטיר...

• • •

היה זה בטרם פרסם ר' אריה ליב את חידושי תורתו

ובטרם פקיע שמייה כתלמיד חכם מופלג. באותה העת סיים ר' אריה ליב לכתוב את חידושיו על חלק חושן-משפט על השו"ע, חידושים שלימים התפרסמו כספר קצות החושן, ספר שהתקבל 'לנכס צאן ברזל' בעולם התורה כולו ובפרט בעולם הישיבות.

ידע ר' אריה ליב שעל מנת לזכות להרבות תורה ולהפיץ את ספרו ברבים עליו לקבל את הסכמתם של גדולי הדורות, ומשך נטל ר'

אריה ליב את מקל הנודים והחל לעבור מעיירה לעיירה בכדי לבקש הסכמה מגדולי הדורות ומרבני העיירות והכפרים השונים.

נדד ר' אריה ליב מכפר לכפר ומעיירה לעיירה, דפק על דלתותיהם של רבנים שונים, הראה להם את ספרו וביקש לקבל הסכמה.

היה זה לקראת ערב כאשר נכנס ר' אריה ליב לביתו של רב העיר לבוב, הלא הוא הגאון ר' יעקב אורנשטיין בעל 'הישועות יעקב'.

ר' אריה ליב כדרכו אצל הרבנים הקודמים, הוציא תכריך של כתבים והגישו לר' יעקב אורנשטיין כשהוא מבקש את הסכמתו.

ר' יעקב אורנשטיין עיין מעט בכתבים, את ר' אריה ליב עצמו הוא לא הכיר, אולם מתוך הכתבים הוא קלט שאכן עומד לפניו גברא רבא ת"ח אמיתי וגאון מופלג, הוא התפעל מאד מחידושי התורה, ובלבו עלה רעיון מעניין.

"תשמע", פנה ר' יעקב לר' אריה ליב "על פניו דברך נראים נפלאים ממש, אולם לפני שאני עובר על הכל אני לא יכול לתת את הסכמתך, בבקשה ממך גש נא להכנסת אורחים כאן בעיירה שם תלון בלילה, ומחר, מעט לאחר חצות תשוב לכאן, עד אז בעזרת הבורא אספיק לעבור על



כתב את ספרו מתוך הדחק. קברו של בעל 'קצות החושן'



וכך הוא אמר לו: הנה בהלל השלם אנו אומרים "בית אהרן בטחו בה' עזרם ומגנם הוא", ומקרא זה אומר בטחו בה' מדוע לגבי אהרן נאמר 'בית' אהרן ולגבי יראי ה' לא נאמר 'בית' יראי ה'? אלא מכאן נלמד שליראי ה' אין די כסף לקנות בית.

חבירו הירא שמים לא נותר חייב והוא השיב לו חזרה: הוכחת את דבריך מהתהילים, אבל כיצד תפרש מקרא מפורש בתורה שנאמר: "וראו המילדות את האלוקים ויעש להם בתים"!

ותפתח ותראהו את הילד והנה נער בוכה ותחמול עליו ותאמר מילדי העברים הוא זה". מקרא זה פירושו על דרך ההלצה: כיון שראתה בתו של פרעה את הנער שבוכה, מיד הבינה שהוא מילדי העברים שמשועבדים וסובלים ונאנחים כל היום.

...

יהודי עשיר ע"ה פנה לשכנו שהיה ירא שמים ומקפיד על קלה כבחמורה, בניסיון להקניט אותו,

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוצות', מגזין הלב לכל המשפחה

מה זה ר' נחמן?



לדבר אתו מתי שרוצים

תוך דבריו של צבי יחזקאלי: זה היה בשנה הראשונה שהגעתי לאמון. הגעתי לשם חצי בטעות, לא ידעתי שאני בתהליך של תשובה, ניסיתי להבין מה יש שם, מה עושים, מה הדרך, מה השיטה, מה כולם כאן רוצים מרבי נחמן ומה הוא רוצה מהם. אני זוכר שעמדתי בציון יחד עם הרבה חסידים, היו שם הרבה ספרים של רבינו הקדוש, ואני קצת התבלבלתי מרוב בלגן, הייתי חדש, אמרתי להם, תראו אני עיתונאי, אני לא יודע הרבה ואני לא יכול לקרוא עכשיו את כל הספרים האלה, תסבירו לי בשתי מילים, מה זה רבי נחמן.

שאתה רוצה? הם שאלו בהתפעלות, אצלנו יש תפילות, אי אפשר לדבר איתו מתי שרוצים. צחקתי ואמרתי להם כן, אבל שכחתם משהו אחד... אני הבן שלו.

...

זה אבא, מישהו יכול לומר לאבא, הייתי עסוק, היו לי דברים יותר חשובים ממך, לעולם לא! אבא יושב ומחכה שנגיע, להראות לכל הפמליה של מעלה, הנה הבן שלי עוזב הכל, אבל הכל, ובא לדבר איתי, איזה מרגש זה.

כשמבינים את זה, כבר אין הבדל אם אדם נמצא בין העבודות של פסח, לבין צילום כתבה בכפר ערבי, אתה יודע שאבא מחכה, אתה בא. לא לקרוא את הטור ולחייך, להפנים! קחו לכם אפילו כמה דקות, חמש, עשר, לפני השינה, אחרי השינה, בנסיעה בהלך או בחזור, העיקר בקביעות, כשאבא יודע שהבן שלו אמור להגיע לדבר איתו, הוא כבר מחכה לו. הנה עוד שעתיים הוא מגיע, עוד שעה, לא יעבור היום הזה בלי שהוא יגיע. ואיך לא נגיע?

(מגזין 'ניצוצות' ניסן תשפ"א)

היו שם הרבה סביבי כל אחד אמר משהו אחר, שמחה, נקודות טובות, אין ייאוש, אחד אמר לי תקרא את הסיפור של בת המלך, אבל מה שאני זוכר טוב, זה יהודי אחד פשוט, שלקח אותי לפינה ואמר לי משפט אחד. הברית של האדם עם הקדוש ברוך הוא, זה התבודדות, שעה ביום, וזה רבי נחמן. מכל הדברים המשפט הזה תפס אותי ונשאר אצלי עד היום.

...

אני זוכר שלפני כמה שנים נכנסתי לאחת הערים שבשליטה פלסטינאית, יחד עם שוטרים פלסטינים במטרה לחפש אנשי חמאס, אני הצטרפתי לצורך צילום כתבה. זה היה לילה הזו, ישתבתי בתוך הג'יפים שלהם, עם נשקים שלופים, בשלב מסוים הודיעו שיש הפרסקה, ניצלתי את ההזדמנות, עליתי על איזה מבנה נטוש והתחלתי שעה התבודדות. אחרי דקות ספורות השוטרים הפלסטינים שראו אותי מטייל על הגג, עלו אחריי כדי לברר מה אני עושה שם ואמרתי להם בפשטות, שאני מנצל את הזמן לדבר אל הקדוש ברוך הוא. הם היו בהלם. אתה יכול לדבר עם אלוקים מתי

פתגם השבוע

ילדים פתוחים לקבלת האמונה

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עמיא שליט"א

נתן בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן

להצלחת משפחת שרון

להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים

עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



אבד חסיד מן הארץ



תורה וענוה בכלי אחד, ר' חיים בנימין ורטהיימר זצ"ל בשמחת הכנסת ספר תורה

מברסלב זיע"א באומן בכל עת מצוא ובפרט בזמני הקיבוצים לרבות 'קייבון שבת חנוכה', 'קייבון ר"ח ניסן', ו'קייבון חג השבועות', זאת למרות חולשתו הקשה בשנים האחרונות, כאשר את הדרכים הארוכות והמפרכות הוא עושה עם מקורבו ויד ימינו הרה"ח ר' נחמן פישר שלט"א, כך גם בשבת האחרונה הוא זכה ופקד את הציון הקדוש כרגיל בקייבון שבת חנוכה' יחד עם עוד אלפי אנ"ש.

הבשורה הכואבת

ביום שלישי נר שביעי של חנוכה, בשעות אה"צ התמטט בפתאומיות בביתו, כאשר אל המקום הזעקו אנשי הצלה שניסו לבצע החייאה, תוך כדי פינוי לבית החולים, אלא שלאחר פעולות ממושכות של החייאה נאלצו לבשר על פטירתו.

הסתלקותו הכתה בהלם את כל מכריו, וביותר נוכח מכת ה"שבר על שבר" אחר שלפני כשבעה חודשים בלבד הסתלק לבית עולמו, גיסו הרה"ח ר' חיים ליברמנט זצ"ל מיקירי אנשי שלומינו חסידי ברסלב קהילת 'קרון אור'.

השאיר אחריו דור ישרים מפואר ומבורך זרע ברך ה' ההולכים בדרך רבינו הקדוש הננמ"ח זיע"א; בן וחתן מיקירי ופארי אנ"ש בירושלים עיה"ק; בנו הר"ר נחמן וורטהיימר ה"ו חתן הרה"ח ר' נחמן פישר שלט"א, וחתנו האברך הר"ר אלימלך אנשינ ונכדים כ"י.

הלוויתו יצאה בליל שלישי, נר שביעי של חנוכה בהשתתפות אלפים לכיוון 'הר הזיתים' כאשר בדרכם הם עוברים עם המטה דרך ביהמ"ד הגדול השול דחסידי ברסלב בשכונת מאה שערים, שם התפלל ולמד המנוח זצ"ל במשך שנים רבות, נטמן במרומי 'הר הזיתים' סמוך לקבר אמו, חלקה הסמוכה לחלקת ברסלב שם טמונים גדולי זקני אנ"ש בדור הקודם.

ביום שלישי שבוע שעבר הגיעה הבשורה העצובה על פטירתו של הרה"ח ר' חיים בנימין ורטהיימר זצ"ל מחשובי חסידי ברסלב בירושלים עיה"ק ומחשובי המשפיעים בקהילת חסידי ברסלב 'קרון אור', שהלך לעולמו בפתע פתאום לאחר שחזר ביום שני מהקייבון בשבת חנוכה על ציון רבינו הקדוש באומן, והוא בן 60 שנה בפטירתו.

התקרב בבחרותו

ר' חיים בנימין ורטהיימר זצ"ל נולד בט"ז כסלו תשכ"ה לאביו שיבלחט"א הרה"ח ר' גרשון ורטהיימר שליט"א מחשובי חסידי ברסלב משכונת סנהדריה המורחבת בירושלים, ולאמו מרת חנה רבקה בתיה לאה ע"ה, שנפטרה בתקופת מגפת הקורונה. בבחרותו למד בישיבת סלבודקה בבני ברק, ובבחרותו זכה והתקרב לחסידות ברסלב יחד עם גיסו לעתיד הרה"ח ר' הערשל זילברמאן זצ"ל (הסתלק בפתאומיות ביום כ"ה אייר תשס"ט) די ימינו של יבלחט"ג הגה"צ ר' יעקב מאיר שטענר שליט"א, ומייסד קהילתו – קהילת חסידי ברסלב 'קרון אור'.

בהגיעו לפרקו נשא את רעייתו שתחיל, בתו של הגה"צ ר' נתן ליברמנט שליט"א מזקני משפיעי וחשובי חסידי ברסלב, כאשר שנים המתין בתפילה עם רעייתו שתחיל שיזכו לזש"ק, לאחריהם ראה נחת וזכה לבן ובת שיחיל.

ידע עצום בספרי רבינו

המנוח זצ"ל היה מראשי קהילת חסידי ברסלב 'קרון אור' שבנשיאות הגה"צ ר' יעקב מאיר שטענר שליט"א ומחשובי המשפיעים בקהילה, שימש כחזן העובר לפני התיבה בקייבון הקדוש באומן בקלויז של קהילת חסידי ברסלב 'קריה נאמנה' במשך למעלה מעשור, כאשר את תפילת חזרת הש"ץ דשחרית של ראש השנה הוא מעביר בהתעוררות מיוחדת במינה.

כל חייו התנהג בצניעות ובענוה יתירה, היה בעל ידע עצום בספרי רביה"ק רבי נחמן מברסלב זיע"א, למרות שהיה חולה וסבל ייסורים רבים בשנים האחרונות, הוא נמנע מההליכה לרופאים בעשרות השנים האחרונות התאספו סביבו חבורות של אברכים ובחורים 'עובדים' שהיו מגיעים לשיעורים בביתו שהיה 'בית וועד לחכמים', שיעוריו – 'החבורות' נמסרו מידי יום ובשבתות בסעודה שלישית.

כן הקפיד המנוח לעלות לציון רביה"ק רבי נחמן


כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שומרתנו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשיפוע רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בדרות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, ערבת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).

בית הדין למומנות
"נחלי המשפט"
בית דין אחרי לדיני צמנות נתון מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים
ברשות האב"ד
הגאון הרב שלמה סוסיא שליט"א
הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א
(מדין ודין, ראש ישיבת נחלי נצח)



הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396